



COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FL. 1133  
RUBRICA M

AO(A) PREGOEIRO(A) DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE002/2025-SRP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE.

RAZÃO SOCIAL: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

C.N.P.J.: 02.347.734/0001-77 C.G.F.: 06.264262-6

ENDEREÇO: VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000

FONE: (88) 3449 - 0663 EMAIL: LICITACAOMAXELETRO@GMAIL.COM

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 7078-5

Neste ato representado pela Sra. Maximiliana Assunção da Silva, sócia, brasileira, casada sob regime de comunhão de bens, empresária, portadora da cédula de identidade nº 2918289-94 SSP/CE e CPF sob nº 841.085.763-49, residente e domiciliada na Rua Cirdes Borges nº 100 – Bairro: Centro, Município de Senador Pompeu no Estado do Ceará, CEP: 63.600-000, e-mail: licitacaomaxeletro@gmail.com.

LOTE 02 - COLAS

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE 02 - COLAS		MARCA	VALOR DE VENDA		TOTAL DE VENDA	
		UND	QTD					
16	Cola. Especificação: COLA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA, TIPO: LÍQUIDO	Tubo 90 G	1018	ONDA	R\$ 2,02	dois reais e dois centavos	R\$ 2.056,36	dois mil e cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos
17	Cola Colorida. Especificação: COLA COLORIDA DE 25G, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL COM 04 UNIDADES.	Caixa	563	DELTA KOALA	R\$ 7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$ 4.019,82	quatro mil e dezoito reais e oitenta e dois centavos
18	Cola de Contato. Especificação: COLA DE CONTATO, MULTIUSO 75G	Bisnaga	264	BRASCOLA	R\$ 6,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.700,16	mil e setecentos reais e dezesseis centavos
19	Cola. Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO: SILICONE FRIA, COR: INCOLOR, TIPO: LÍQUIDO	Unidade	238	LEOLEO/JOCAR OFFICE	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 937,72	novecientos e trinta e sete reais e setenta e dois centavos
20	Cola. Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, COR: VARIADA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO: LÍQUIDO	Caixa 06 UN	348	ONDA	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 2.296,80	dois mil, duzentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
21	Cola. Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA	Tubo 90 G	674	DELTA KOALA	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.669,04	dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais e quatro centavos
22	Cola. Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FINA, COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BASTÃO, PACOTE COM 1KG.	Pacote	105	TEKBOND	R\$ 39,35	trinta e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.131,75	quatro mil, cento e trinta e um reais e setenta e cinco centavos
23	Cola. Especificação: COLA, COMPOSIÇÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GROSSA, COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BASTÃO, PACOTE COM 1KG.	Pacote	84	TEKBOND	R\$ 39,35	trinta e nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.305,40	três mil, trezentos e cinco reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 21.117,05	vinte e um mil, cento e dezessete reais e cinco centavos

LOTE 04 - PASTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR DE VENDA	TOTAL DE VENDA
------	-----------	-----	-----	-------	----------------	----------------

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000

FONE: (88) 998680019; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com



COMISSAO DE LICITACAO  
 FI 1134  
 RUBRICA M

74	Capa Para Encadernação. Especificação: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4, MATERIAL: POLIPROPILENO, COR: TRANSPARENTE, TAMANHO: 21X29.7 CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FOSCA	Pacotes 100 UNIDADE	89	PROLAM	R\$ 44,52	quarenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.962,28	três mil, novecentos e sessenta e dois reais e oito centavos
77	Contra Capa. Especificação: CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4, TAMANHO: 21 X 29.7 CM, COR: PRETA	Pacotes 100 UNIDADE	87	PROLAM	R\$ 27,59	vinte e sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.400,33	dois mil e quatrocentos reais e trinta e três centavos
94	Pasta Arquivo (arquivo morto). Especificação: PASTA ARQUIVO PRATICO, MEDIDAS 365 X 140 X 255MM, ARQUIVO MORTO	Unidade	2450	ALAPLAST	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 12.127,50	doze mil, cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
95	Pasta arquivo. Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO, TIPO: AZ, LOMBADA: LARGA, TAMANHO: OFÍCIO, APLICAÇÃO: ARQUIVO, COM ETIQUETA E TRAVAMENTO.	Unidade	1750	FRAMA	R\$ 9,57	nove reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 16.747,50	dezesseis mil, setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
96	Pasta arquivo. Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO: COM CANALETA, COR: INCOLOR, TAMANHO: A4	Unidade	655	DAC	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 1.460,65	mil quatrocentos e sessenta reais e sessenta e cinco centavos
97	Pasta Arquivo. Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO: COM ABAS ELASTICAS, EXPESSURA: FINA, COR: AZUL, TAMANHO: A4	Unidade	1010	DAC	R\$ 1,71	um real e setenta e um centavos	R\$ 1.727,10	mil setecentos e vinte e sete reais e dez centavos
98	Pasta arquivo. Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO Prensado, TIPO: COM ABAS E ELÁSTICO, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 350 MM	Unidade	2160	FRAMA	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7.452,00	sete mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
99	Pasta Arquivo. Especificação: PASTA ARQUIVO GROSSA 4CM, MATERIAL: POLIPROPILENO, LARGURA: 235, ALTURA: 350, COR: DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ABA E ELÁSTICO	Unidade	640	DAC	R\$ 4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.982,40	dois mil, novecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
100	Pasta Suspensa. Especificação: PASTA SUSPENSA, MATERIAL: EM PAPELARIA.	Unidade	11820	FRAMA	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 21.985,20	vinte e um mil, novecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos
104	PASTA PRONTUÁRIO ESCOLAR. Especificação: PASTA PRONTUÁRIO ESCOLAR DO ALUNO INDIVIDUAL, CORES VARIADAS	Unidade	490	FILIMPRESSO	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 387,10	trezentos e oitenta e sete reais e dez centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 71.232,06</b>	<b>setenta e um mil, duzentos e trinta e dois reais e seis centavos</b>

LOTE 05 - PAPEL								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR DE VENDA		TOTAL DE VENDA	
48	Etiqueta Inkjet+, Laser Papel Carta. Especificação: ETIQUETA INKJET+, PAPEL CARTA, TAM 33,9MM X 101,6MM SIMILAR/PIMACO BIC, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS E 1.400 ETIQUETAS	Pacote	72	PIMACO	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 6.264,00	seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais
56	Papel. Especificação: PAPEL 40K A4 120G COM 50 FOLHAS	Pacote	439	FILIPINHO	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 6.146,00	seis mil, cento e quarenta e seis reais
57	Papel Celofone. Especificação: PAPEL CELOFONE TRANSPARENTE 70X89CM, PACOTE COM 5 UNIDADES.	Pacotes 5 UNIDADE	360	CROMUS	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais

**MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA**

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000-

FONE: (88) 998680019; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com



COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 Nº 1135  
 RUBRICA M

58	Papel Colors. Especificação: PAPEL COLORS A4: 75G CORES VARIADAS	Pacotes 100 UNIDADE	324	REPORT	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 3.564,00	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
59	Papel Couche. Especificação: PAPEL COUCHE BRILHO 180G A4 21X29,7CM 50 FOLHAS	Pacotes 50 UNIDADE	300	ABC	R\$ 26,96	vinte e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 8.088,00	oito mil e oitenta e oito reais
60	Papel Crepom. Especificação: PAPEL CREPOM, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 18, COMPRIMENTO: 2, LARGURA: 48, COR: VARIADA	Unidade	570	RIDET	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
61	Papel Duplex. Especificação: PAPEL DUPLEX 48X66 CORES VARIADAS	Unidade	610	RIDET	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 1.403,00	mil quatrocentos e três reais
62	Papel fotográfico. Especificação: PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO, TIPO: BRILHANTE, LARGURA: 210 MM, COMPRIMENTO: 297 MM, USO: FOTOGRAFIA, GRAMATURA: 210 G/M2	Pacote 10 UN	1120	OFF PAPER	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 14.560,00	quatorze mil, quinhentos e sessenta reais
63	Papel Madeira. Especificação: PAPEL MADEIRA 66X96 KRAFT OURO 80G, PACOTE COM 100	Pacote	17	BIGNARDI	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 1.955,00	mil novecentos e cinquenta e cinco reais
64	Papel seda. Especificação: PAPEL SEDA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 66 CM, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA	Pacote 100 FL	42	RIDET	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 1.428,00	mil quatrocentos e vinte e oito reais
65	Papel Sulfito. Especificação: PAPEL SULFITE A4, 180G, 50 FOLHAS, BRANCO 60KG	Pacote	184	FILIPINHO	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 3.496,00	três mil, quatrocentos e noventa e seis reais
107	PAPEL FOTOGRAFICO. Especificação: PAPEL FOTOGRAFICO 210 X 297 MM, 210 G/M2 BRANCO A4 10 FOLHAS	Pacote	200	OFF PAPER	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.356,00	mil trezentos e cinquenta e seis reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 53.000,00</b>	<b>cinquenta e três mil reais</b>

LOTE 07 - ITENS DE ESCRITÓRIO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR DE VENDA		TOTAL DE VENDA	
31	Pilha. Especificação: PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: ALCALINA, MODELO: AAA	Embalagem 04 UN	273	MAXPRINT	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 3.276,00	três mil, duzentos e setenta e seis reais
32	Pilha. Especificação: PILHA, TAMANHO: PEQUENA, TIPO: COMUM, MODELO: AA	Embalagem 04 UN	252	MAXPRINT	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 3.276,00	três mil, duzentos e setenta e seis reais
81	Caixa correspondência. Especificação: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL: POLIETILENO, COR: FUMÊ, TIPO: DUPLA ARTICULÁVEL	Unidade	134	MAXCRIL	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 6.834,00	seis mil, oitocentos e trinta e quatro reais
82	Calculadora eletrônica. Especificação: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12 UN, TIPO: FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO: SOLAR, BATERIA	Unidade	81	BRW	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 2.673,00	dois mil, seiscentos e setenta e três reais
83	Pistola de Cola Quente. Especificação: PISTOLA DE COLA QUENTE, PRA TUBO FINO, POTENCIA: 40W, BIVOLT 110/220V	Unidade	175	ONDA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
84	Pistola de Cola Quente. Especificação: PISTOLA DE COLA QUENTE, PRA TUBO GROSSO, POTENCIA: 40W, BIVOLT 110/220V	Unidade	123	ONDA	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 2.337,00	dois mil, trezentos e trinta e sete reais
85	Tesoura. Especificação: TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 13 CM	Unidade	618	LEOLEO/JOCAR OFFICE	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.472,00	dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais
86	Tesoura. Especificação: TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 21 CM	Unidade	254	LEOLEO/JOCAR OFFICE	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.778,00	mil setecentos e setenta e oito reais

**MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA**

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000 -

FONE: (88) 998680019; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com



COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 FL 1136  
 RUBRICA 4

87	Quadro Branco. Especificação: QUADRO BRANCO, COM ESTRUTURA METALICA, TAMANHO: 1,50 X 1,20	Unidade	42	STALO	R\$ 175,40	cento e setenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 7.366,80	sete mil, trezentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
88	Perfurador Papel. Especificação: PERFORADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 35, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APARADOR DE PLÁSTICO, FUROS REDONDOS COM MAGINADOR	Unidade	149	LEOLEO/JOCAR OFFICE	R\$ 22,00	vinete e dois reais	R\$ 3.278,00	três mil, duzentos e setenta e oito reais
89	Perfurador papel. Especificação: PERFORADOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 70 FL, FUNCIONAMENTO: MANUAL	Unidade	118	LEOLEO/JOCAR OFFICE	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais	R\$ 25.370,00	vinete e cinco mil, trezentos e setenta reais
90	Grampeador. Especificação: GRAMPEADOR TIPO 26/6, MATERIAL: METAL PARA 25 FOLHAS.	Unidade	246	ONDA	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 2.214,00	dois mil, duzentos e quatorze reais
	Grampeador. Especificação: GRAMPEADOR TIPO 26/6, MATERIAL: METAL PARA 50 FOLHAS.	Unidade	174	LEOLEO/JOCAR OFFICE	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 8.352,00	oito mil, trezentos e cinquenta e dois reais
92	Prancheta Portátil. Especificação: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO: 345, LARGURA: 220, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METÁLICO	Unidade	163	MAXCRIL	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 2.119,00	dois mil, cento e dezenove reais
105	CAIXA ORGANIZADORA. Especificação: CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO RETANGULAR 19,8L COM TAMPAS E TRAVAS LATERAIS 24,5 X 29 X 40,5M	Unidade	52	RISCHIOTO	R\$ 25,01	vinete e cinco reais e um centavo	R\$ 1.300,52	mil e trezentos reais e cinquenta e dois centavos
117	ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO PRETO. Especificação: ORGANIZADOR DE MESA ARAMADO PRETO	Unidade	150	LYKE	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
119	QUADRO DE AVISO EM FELTRO. Especificação: QUADRO DE AVISO EM FELTRO COM MOLDURA DE ALUMÍNIO, TAM: 70X100CM	Unidade	8	CORTIARTE	R\$ 162,96	cento e sessenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.303,68	mil trezentos e três reais e sessenta e oito centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 82.000,00</b>	<b>oitenta e dois mil reais</b>

**LOTE 08 - ITENS DE PAPELARIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR DE VENDA	TOTAL DE VENDA	
	Almofada carimbo. Especificação: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: COM ESPONJA REVESTIDA, ABSORVENTE. COR: TINTA AZUL, TIPO: ENTINTADA, MEDIDINDO: 12,0CM X 9,0CM.	Unidade	154	BRW	R\$ 5,00	cinco reais R\$ 770,00	setecentos e setenta reais
2	Apagador quadro branco. Especificação: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE: FELTRO MACIO, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHADO DE 01 REFIL SUBSTITUIVEL.	Unidade	193	CORTIARTE	R\$ 9,00	nove reais R\$ 1.737,00	mil setecentos e trinta e sete reais
3	Apontador lápis. Especificação: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: MESA, COR: AZUL, TAMANHO: MÉDIO	Caixa 12 UN	144	BRW	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
5	Borracha apagadora escrita. Especificação: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS	Caixa 100 UN	97	ONDA	R\$ 16,00	dezesseis reais R\$ 1.552,00	mil quinhentos e cinquenta e dois reais
6	Percevejo. Especificação: PERCEVEJO, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO.	Caixa 100 UN	117	ACC	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos R\$ 760,50	setecentos e sessenta reais e cinquenta centavos
7	Régua comum. Especificação: RÉGUA COMUM, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL: RÍGIDO	Unidade	355	MAXCRIL	R\$ 1,00	um real R\$ 355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais

**MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA**

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000 - FONE: (88) 998680019; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS: faturamentomaxeletro@gmail.com



PROCESSO DE LICITAÇÃO DE LICIT. Nº 1137  
RUBRICA M

8	Régua comum. Especificação: RÉGUA COMUM, MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO: 50 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL: RÍGIDO	Unidade	115	MAXCRIL	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
13	Clipe. Especificação: CLIPE, TAMANHO: 2/0, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, FORMATO: PARALELO	Caixa 100 UN	685	BRW	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 2.466,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
14	Clipe. Especificação: CLIPE, TAMANHO: 6/0, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, FORMATO: PARALELO	Caixa 100 UN	340	BRW	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.720,00	dois mil, setecentos e vinte reais
15	Clipe. Especificação: CLIPE, TAMANHO: 8/0, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, FORMATO: PARALELO	Caixa 100 UN	260	BRW	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
24	Corretivo líquido. Especificação: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO: FRASCO, VOLUME: 18 ML	Caixa 12 UN	76	FRAMA	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 1.748,00	mil setecentos e quarenta e oito reais
	Estilete. Especificação: ESTILETE, TIPO: LARGO, ESPESSURA: 18 MM, APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO	Unidade	354	LEOLEO/JOCAR OFFICE	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.593,00	mil quinhentos e noventa e três reais
26	Extrator Grampo. Especificação: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: METAL, TIPO: ALAVANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 15 CM DE COMPRIMENTO	Unidade	304	BRW	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.216,00	mil duzentos e dezesseis reais
27	Grampo. Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEDOR 26/6 TIPO: GALVANIZADO CAIXA COM 5.000 UNIDADES	Caixa	572	ONDA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.002,00	dois mil e dois reais
28	Grampo pasta. Especificação: GRAMPO PASTA, MATERIAL: PLÁSTICO, APRESENTAÇÃO: TRILHO, COMPRIMENTO: 80 MM	Caixa 50 UN	341	BRW	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 4.774,00	quatro mil, setecentos e setenta e quatro reais
29	Liga. Especificação: LIGA ELÁSTICA, MATERIAL: LÁTEX, COR: AMARELA, PACOTE CONTENDO 1 KG.	Pacote	26	MAMULTH	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.170,00	mil cento e setenta reais
30	Massa modelar. Especificação: MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA, CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO: 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES: 12 UN, COR: SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS: SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE: 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA	Pote 180 G	650	UTIGUTI	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 4.485,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
53	Tnt. Especificação: TNT, GRAMATURA: 40, COR: VARIADA, LARGURA: 1,40, TAMANHO: 50M	Unidade	128	DECOFIX	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
	Saco Plástico. Especificação: SACO PLASTICO ADESIVADO, TAMANHO: 15X21+3 PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	65	SOLIDER	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais
55	Saco Plástico. Especificação: SACO PLASTICO ADESIVADO, TAMANHO: 25X35+4 PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote	65	SOLIDER	R\$ 35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 2.320,50	dois mil, trezentos e vinte reais e cinquenta centavos
66	Folha de E.V.A. Especificação: BOLHA DE E.V.A 40X60CM, CORES LISAS E VARIADAS.	Unidade	1830	BRW	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 2.745,00	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais
67	Folha de E.V.A. Especificação: BOLHA DE E.V.A COM GLITER 40X60CM CORES VARIADAS	Folha	710	BRW	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 2.769,00	dois mil, setecentos e sessenta e nove reais
68	Folha de E.V.A. Especificação: BOLHA DE E.V.A 40X60CM, ESTANPADA, CORES VARIADAS.	Folha	530	MAKE	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.756,00	dois mil, setecentos e cinquenta e seis reais
69	Folha Isopor. Especificação: BOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO: 100, LARGURA: 50, ESPESSURA: 10MM	Unidade	410	ISOPOR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais

**MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA**

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CEP: 63.600-000 -

FONE: (88) 998680019; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com



FI \_\_\_\_\_ 1138  
RUBRICA \_\_\_\_\_ M

75	Cartolina. Especificação: CARTOLINA, TIPO DUPLA FACE, TAMANHO: 50X66, GRAMATURA: 180, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM ESTAMPA.	Folha	730	BAHIA	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 1.971,00	mil novecentos e setenta e um reais
76	Cartolina. Especificação: CARTOLINA, TIPO DUPLA FACE, TAMANHO: 50X66, GRAMATURA: 180, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COR LISA, SEM ESTAMPA.	Unidade	2130	RIDET	R\$ 1,00	um real	R\$ 2.130,00	dois mil, cento e trinta reais
78	Envelope Colorido. Especificação: ENVELOPE COLORIDO 114MM X 162 MM, CORES DIVERSAS. PACOTES COM 50 UNIDADES.	Pacotes 50 UNIDADE	162	SCRITY	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 4.374,00	quatro mil, trezentos e setenta e quatro reais
79	Envelope. Especificação: ENVELOPE SACO OURO, TAMANHO 162MM X 229MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pacotes 100 UNIDADE	127	FILIPERSON	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 4.445,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
80	Envelope. Especificação: ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 324 X 229 MM, COR: OURO, GRAMATURA: 80 G,M2	CAIXA 100 UN	214	FILMAIL	R\$ 39,65	trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 8.485,10	oito mil, quatrocentos e oitenta e dez centavos
101	Etiqueta adesiva. Especificação: ETIQUETAS ADESIVAS MULTIUSO COLORIDAS, FORMATO: REDONDO, DIÂMETRO: 19 MM, PACOTE COM 210.	Pacotes 210 UNIDADE	90	PIMACO	R\$ 6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 599,40	quinhentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
106	PURPURINA EM PÓ BRILHO, PACOTE DE 500G, CORES VARIADAS. Especificação: PURPURINA EM PÓ BRILHO, PACOTE DE 500G, CORES VARIADAS	Pacote	25	TOK BIKOUXS	R\$ 42,40	quarenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.060,00	mil e sessenta reais
109	TNT ESTAMPADO DE 50M ROLO. Especificação: TNT ESTAMPADO DE 50M ROLO	Rolo	16	DECOFIX	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
116	E.V.A. ATOALHADO 40X48. Especificação: E.V.A. ATOALHADO 40X48	Unidade	100	IBEL	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais
118	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13. Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13	Caixa	85	ACC	R\$ 32,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 2.762,50	dois mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
121	BORRACHA COM CAPA PLÁSTICA CAIXA COM 24 UNID. Especificação: BORRACHA COM CAPA PLÁSTICA CAIXA COM 24 UNID	Caixa	12	LEOLEO/JOCAR OFFICE	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
125	ALMOFADA CARIMBO. Especificação: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA: COM ESPONJA REVESTIDA, ABSORVENTE. COR: TINTA PRETA,, TIPO: ENTINTADA, MEDIDINDO: 12,0CM X 9,0CM.	Unidade	10	BRW	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais
129	CARBONO: UMA FACE. Especificação: CARBONO : UMA FACE CAIXA COM 100 UNIDADE	Caixa	12	RADEX	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
130	BORRACHA ESCOLAR. Especificação: BORRACHA ESCOLAR ; COR BRANCA; CAIXA COM 60 UNIDADES	Caixa	9	LEOLEO/JOCAR OFFICE	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 207,00	duzentos e sete reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 89.000,00</b>	<b>oitenta e nove mil reais</b>

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 316.349,11</b>	<b>trezentos e dezesset mil, trezentos e quarenta e nove reais e onze centavos</b>
--------------------------------	-----------------------	--

O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA SERÁ DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONFORME EDITAL.

**MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA**

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000 -

FONE: (88) 998680019; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com



FI 1139  
RUBRICA M

PRAZO PARA A ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS, CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÕES E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE PREGÃO E EXCLUÍDOS DA COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS OFERTADOS.

O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA À PLATAFORMA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICA É AUTÊNTICA;

DECLARAMOS PARA FINS DO DISPOSTO NO EDITAL DA PRESENTE LICITAÇÃO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

I) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE POR NÓS E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

II) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

III) QUE NÃO TENTAMOS, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

IV) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

V) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

VI) QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTES DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMA-LÁ.

SENADOR POMPEU, 12 DE MARÇO DE 2025.

MAXIMILIANA ASSUNCAO DA SILVA:84108576349  
Assinado de forma digital por MAXIMILIANA ASSUNCAO DA SILVA:84108576349  
Dados: 2025.03.12 08:47:10 -03'00'

Maximiliana Assunção da Silva  
REPRESENTANTE LEGAL  
CPF: 841.085.763-49

MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.347.734/0001-77 – CGF: 06.264262-6 VILA FLOR SÍRIA S/N, ANEXO 01, CARACARÁ-SENADOR POMPEU – CE CEP: 63.600-000

FONE: (88) 998680019; PARA PESQUISAS DE PREÇOS:

licitacaomaxeletro@gmail.com PARA CONTRATOS: contratosmaxeletro@gmail.com PARA ORDENS DE COMPRA E BOLETOS:

faturamentomaxeletro@gmail.com

**JOSE IRESVAN ARAUJO**  
**02.860.611/0001-35**

## PROPOSTA READEQUADA

### Dados do Processo

Município: Senador Pompeu / CE

Unidade gestora: Sec. de Trabalho,  
Desenvolvimento e Assist Social

Número do processo: 00005.20241105/0001-26

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: GM-PE002/2025-SRP

Data da abertura: 10/03/2025 às 09:00

### Dados do Fornecedor

Razão social: JOSE IRESVAN ARAUJO

Telefone: 8898551088

CNPJ/MF: 02.860.611/0001-35

E-mail: papelariaaraujoatacado@gmail.com

Endereço: R PADRE CICERO, 1610, SALESIANO, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-020

### Dados da Proposta de Preços:

#### LOTE 01 - TINTAS

##### 9 - Tinta pincel atômico

Especificação: TINTA PINCEL ATÔMICO, TINTA PINCEL ATOMICO, COR: VARIADA

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 4,80

Valor total: R\$ 480,00

Fabricante/Marca: radex/bazze

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,86

##### 10 - Tinta guache

Especificação: TINTA GUACHE, TINTA DE PINTURA ARTISTICA

Quantidade: 996,0

Unidade: Caixa 06 UN

Valor unitário: R\$ 3,29

Valor total: R\$ 3.276,84

Fabricante/Marca: radex/bazze

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,00

##### 11 - Tinta para carimbo

Especificação: TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL, COMPONENTES: BASE ÓLEO, APLICAÇÃO: ALMOFADA,  
CAPACIDADE FRASCO: 40 ML

R PADRE CICERO, 1610, SALESIANO, Juazeiro do Norte / CE - CEP: 63.010-020.



**JOSE IRESVAN ARAUJO**  
**02.860.611/0001-35**

Quantidade: 146,0  
Valor unitário: R\$ 3,90  
Fabricante/Marca: radex/bambini  
Valor de referência: R\$ 6,42

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 569,40  
Modelo: --

**12 - Tinta para carimbo**

Especificação: TINTA PARA CARIMBO, COR: PRETA, COMPONENTES: BASE ÓLEO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: NUMERADOR AUTOMÁTICO

Quantidade: 92,0  
Valor unitário: R\$ 3,90  
Fabricante/Marca: radex  
Valor de referência: R\$ 6,39

Unidade: Frasco 40 ML  
Valor total: R\$ 358,80  
Modelo: --

Valor total - LOTE 01 - TINTAS: R\$ 4.685,04 - (quatro mil, seiscientos e oitenta e cinco reais e quatro centavos)

**LOTE 10 - BARBANTES E FITAS DIVERSAS**

**4 - Barbante**

Especificação: BARBANTE, MATERIAL: SISAL, COR: NATURAL, DIÂMETRO: 1,50 MM COMPRIMENTO: COM 500M

Quantidade: 135,0  
Valor unitário: R\$ 13,90  
Fabricante/Marca: barbantex  
Valor de referência: R\$ 16,97

Unidade: Rolo  
Valor total: R\$ 1.876,50  
Modelo: --

**49 - Fita Decorativa**

Especificação: FITA DECORATIVA LISA PARA PRESENTE, TAMANHO: 15MM X 50M, CORES VARIADAS

Quantidade: 112,0  
Valor unitário: R\$ 7,90  
Fabricante/Marca: fideplas  
Valor de referência: R\$ 11,11

Unidade: Rolo  
Valor total: R\$ 884,80  
Modelo: --

**50 - Fita Decorativa**

Especificação: FITA DECORATIVA LISA PARA PRESENTE, TAMANHO: 38MM X 50M, CORES VARIADAS

Quantidade: 130,0  
Unidade: Rolo

**JOSE IRESVAN ARAUJO**  
**02.860.611/0001-35**

Valor unitário: R\$ 11,90  
Fabricante/Marca: fideplas  
Valor de referência: R\$ 15,75  
Valor total: R\$ 1.547,00  
Modelo: --

---

51 - Fita adesiva

Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 45 MM, COMPRIMENTO: 45 M, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO

Quantidade: 746,0  
Valor unitário: R\$ 3,90  
Fabricante/Marca: embalando  
Valor de referência: R\$ 6,45  
Unidade: Rolo  
Valor total: R\$ 2.909,40  
Modelo: --

---

52 - Fita adesiva

Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: GOMADA, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: MARROM, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO

Quantidade: 1170,0  
Valor unitário: R\$ 13,90  
Fabricante/Marca: adelbras/adere  
Valor de referência: R\$ 20,05  
Unidade: Rolo 50 M  
Valor total: R\$ 16.263,00  
Modelo: --

---

102 - Fita Adesiva

Especificação: FITA ADESIVA 24MM X 50M TIPO: DUREX CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE.

Quantidade: 313,0  
Valor unitário: R\$ 2,90  
Fabricante/Marca: embalando/yins  
Valor de referência: R\$ 4,90  
Unidade: Rolo  
Valor total: R\$ 907,70  
Modelo: --

---

113 - FITILHO ROLO 5 MM, 50 METROS, CORES VARIADAS

Especificação: FITILHO ROLO 5 MM, 50 METROS, CORES VARIADAS

Quantidade: 50,0  
Valor unitário: R\$ 3,90  
Fabricante/Marca: progresso  
Valor de referência: R\$ 7,87  
Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 195,00  
Modelo: --

---

114 - FITA CETIM 22MM X 10M, 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS

Especificação: FITA CETIM 22MM X 10M, 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS

Quantidade: 50,0  
Unidade: Unidade

**JOSE IRESVAN ARAUJO**  
**02.860.611/0001-35**

Valor unitário: R\$ 9,50

Valor total: R\$ 475,00

Fabricante/Marca: progresso

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 12,18

115 - FITA DE CETIM 7MM X 10M, 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS

Especificação: FITA DE CETIM 7MM X 10M, 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,90

Valor total: R\$ 445,00

Fabricante/Marca: progresso

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,29

124 - BARBANTE DE ALGODÃO CRU C/100 M

Especificação: BARBANTE DE ALGODÃO CRU C/100 M

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 320,00

Fabricante/Marca: barbantex

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 17,79

Valor total - LOTE 10 - BARBANTES E FITAS DIVERSAS: R\$ 25.823,40 - (vinte e cinco mil, oitocentos e vinte e três reais e quarenta centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 30.508,44 (trinta mil, quinhentos e oito reais e quarenta e quatro centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 12 de Março de 2025 às 08:49

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: JOSE

E-mail: araujopapelarialicitacao@gmail.com

CPF/MF: 02.860.611/0001-35

45.236.670 JULIANA  
BARRETO DOS SANTOS  
RODRIGUES:452366700  
00140

Assinado de forma digital por  
45.236.670 JULIANA BARRETO  
DOS SANTOS  
RODRIGUES:45236670000140  
Dados: 2025.03.12 08:51:07  
-03'00'

**JOSE IRESVAN ARAUJO**  
**CNPJ/MF: 02.860.611/0001-35**

# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 FI \_\_\_\_\_ 11/44  
 RUBRICA \_\_\_\_\_ M

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU  
 SECRETARIA DE TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  
 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE002/2025-SRP  
 DATA DA LICITAÇÃO: 10 DE MARÇO DE 2025, ÀS 09:00h  
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES  
 GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA  
 CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393  
 Endereço: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II  
 Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltdda@gmail.com  
 Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

PROPOSTA DE PREÇOS  
 LOTE 03 - MATERIAL DE ESCRITA E DESENHO

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
33	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: AZUL	CX 50 UND	208	COMPACTOR	R\$ 32,91	trinta e dois reais e noventa e um centavos	R\$ 6.845,28	seis mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos
34	CANETA ESFEROGRÁFICA GEL GLITTER 1.0MM CORES SORTIDAS - C/08UNI	KIT	67	BIC	R\$ 19,74	dezenove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.322,58	mil trezentos e vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos
35	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEXTAVADA	CX 50 UND	148	COMPACTOR	R\$ 32,91	trinta e dois reais e noventa e um centavos	R\$ 4.870,68	quatro mil, oitocentos e setenta reais e sessenta e oito centavos
36	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO CORPO: CILÍNDRICO, ESPESSURA ESCRITA: FINA, COR CARGA: AZUL CLARO, APLICAÇÃO: PAPEL	EMB 12 UND	450	LEO&LEO	R\$ 6,86	seis reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.087,00	três mil e oitenta e sete reais
37	LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, COR: DIVERSAS, FORMATO: HEXAGONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÁPIS DE COR AQUARELÁVEL	CX 12 UND	970	BRW	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.152,50	três mil, cento e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
38	LAPISEIRA, MATERIAL: METAL, DIÂMETRO CARGA: 0,7	UND	305	BIC	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 689,30	seiscentos e oitenta e nove reais e trinta centavos
39	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO: MADEIRA, DUREZA CARGA: 2, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE PRETO Nº2	CX 144 UND	110	BRW	R\$ 31,30	trinta e um reais e trinta centavos	R\$ 3.443,00	três mil, quatrocentos e quarenta e três reais
40	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR: VARIADA	UND	338	BRW	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.098,50	mil e noventa e oito reais e cinquenta centavos
41	PINCEL QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR: VARIADA	UND	503	COMPACTOR	R\$ 7,02	sete reais e dois centavos	R\$ 3.531,06	três mil, quinhentos e trinta e um reais e seis centavos
42	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO PONTA: REDONDO, MATERIAL CERDA: NÁILON, TAMANHO: 12	UND	267	LEO&LEO	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 467,25	quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos
43	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDA: NÁILON, TAMANHO: 20	UND	255	LEO&LEO	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 757,35	setecentos e cinquenta e sete reais e trinta e cinco centavos
44	PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO PONTA: REDONDO, MATERIAL CERDA: NÁILON, TAMANHO: 06	UND	215	LEO&LEO	R\$ 1,05	um real e cinco centavos	R\$ 225,75	duzentos e vinte e cinco reais e cinco centavos

AECIO NOGUEIRA  
 VASCONCELOS JUNIOR  
 315



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltdda@gmail.com



85 3099.4203

# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.

COMISSAO DE LICITAÇÃO  
 FI 1145  
 RUBRICA M

45	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, CORES VARIADAS.	CX 12 UND	190	MAXPRINT	R\$ 12,12	doze reais e doze centavos	R\$ 2.302,80	dois mil, trezentos e dois reais e oitenta centavos
46	GRAFITE, DIÂMETRO: 0,70, APLICAÇÃO: LAPISEIRA CAIXA C/12.	CX	194	BRW	R\$ 7,78	sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.509,32	mil quinhentos e nove reais e trinta e dois centavos
47	GIZ DE CERA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	680	SERELEPE	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.883,60	mil oitocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
103	LÁPIS DE COR JUMBO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	45	LEO&LEO	R\$ 12,89	doze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 580,05	quinhentos e oitenta reais e cinco centavos
110	GIZ DE CERA JUMBO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	100	LEO&LEO	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos	R\$ 604,00	seiscentos e quatro reais
111	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA 0.4MM 4 UND	EST	10	YINS PAPER	R\$ 5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos
112	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	42	COMPACTOR	R\$ 32,91	trinta e dois reais e noventa e um centavos	R\$ 1.382,22	mil trezentos e oitenta e dois reais e vinte e dois centavos
128	CANETINHAS HIDROGRÁFICAS : PONTAS POROSAS CORES VARIADAS , ESTOJO COM 12 CORES	EST	395	BRW	R\$ 10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$ 4.238,35	quatro mil, duzentos e trinta e oito reais e trinta e cinco centavos
							<b>R\$ 42.049,99</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

quarenta e dois mil e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos

Valor Global da Proposta:

**R\$ 42.049,99**

Valor Global da Proposta por Extenso:

quarenta e dois mil e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos

"Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

"Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARA, para todos os fins e sob as penas da lei, que não executamos trabalho noturno, perigoso ou insalubre com menores de dezoito anos e de qualquer trabalho com menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, em cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE002/2025-SRP, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE002/2025-SRP, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE002/2025-SRP, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE002/2025-SRP, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Ativado de forma digital  
 AECIO NOGUEIRA  
 VASCONCELOS  
 JUNIOR 65414004  
 315  
 09/07/2025 09:00



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

# N.O.R.T.E

## Comércio Ltda.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE002/2025-SRP, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU, sob as penalidades cabíveis, que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE002/2025-SRP, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU, sob as penalidades cabíveis, que não possuímos vínculo empregatício com o Poder Público. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE002/2025-SRP, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU, sob as penalidades cabíveis, que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE002/2025-SRP, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU, sob as penalidades cabíveis, que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE002/2025-SRP, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU, sob as penalidades cabíveis, que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de 1991. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE002/2025-SRP, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU, sob as penalidades cabíveis, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 16 da Lei n° 14.133, de 1 de abril de 2021. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE002/2025-SRP, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU, sob as penalidades cabíveis, que a licitante não foi declarada inidônea para licitar e contratar com a Administração Pública, e da inexistência de fato superveniente impeditivo de habilitação ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE002/2025-SRP, junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU, sob as penalidades cabíveis, que atendemos aos requisitos de habilitação e de que responderemos pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG N° 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

**FORTALEZA-CE, 12 DE MARÇO DE 2025.**

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315

Assinado de forma digital por AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS JUNIOR:65414004315  
Dados: 2025.03.12 09:07:43 -03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
ADMINISTRADOR  
CPF N° 654.140.043-15



**AURICELIO BARBOSA PRADO**  
**86.706.520/0001-30**

**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

Município: Senador Pompeu / CE  
Unidade gestora: Sec. de Trabalho,  
Desenvolvimento e Assist Social  
Número do processo: 00005.20241105/0001-26  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Número da contratação: GM-PE002/2025-SRP  
Data da abertura: 10/03/2025 às 09:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: AURICELIO BARBOSA PRADO  
Telefone: --  
CNPJ/MF: 86.706.520/0001-30  
E-mail: grafica.abc@hotmail.com  
Endereço: R DR. MOREIRA DA ROCHA, 617, CENTRO, Crateús / CE - CEP: 63.700-001

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE 06 - PAPEL OFICIO A4**

93 - Papel Ofício A4

Especificação: PAPEL OFICIO A4, COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA

Quantidade: 1314,0

Unidade: Caixas 10 UNIDADE

Valor unitário: R\$ 227,54

Valor total: R\$ 298.987,56

Fabricante/Marca: CHAMEX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 325,78

Valor total - LOTE 06 - PAPEL OFICIO A4: R\$ 298.987,56 - (duzentos e noventa e oito mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta e seis centavos)

**LOTE 09 - BLOCOS, LIVROS E CADERNOS DE NOTAS**

70 - Caderno de Desenho

Especificação: CADERNO, APRESENTAÇÃO: ESPIRAL, QUANTIDADE FOLHAS: 48 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:  
SEM PAPEL SEDA, CAPA MOLE, TIPO: TAMANHO 200x275mm

**R DR. MOREIRA DA ROCHA, 617, CENTRO, Crateús / CE - CEP: 63.700-001.**

1148  
M

**AURICELIO BARBOSA PRADO**  
**86.706.520/0001-30**

Quantidade: 870,0  
Valor unitário: R\$ 7,40  
Fabricante/Marca: TERRA SOL  
Valor de referência: R\$ 9,85

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 6.438,00  
Modelo: --

**71 - Livro Ata**

Especificação: LIVRO ATA, MATERIAL: PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS: 100, COMPRIMENTO: 330, LARGURA: 220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS

Quantidade: 187,0  
Valor unitário: R\$ 25,00  
Fabricante/Marca: SIDGRAFT  
Valor de referência: R\$ 40,93

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 4.675,00  
Modelo: --

**72 - Livro Protocolo**

Especificação: LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL: PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS: 100, COMPRIMENTO: 228, LARGURA: 320, TIPO CAPA: DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA: PAPELÃO Nº 20 REVESTIDO DE PVC

Quantidade: 105,0  
Valor unitário: R\$ 15,30  
Fabricante/Marca: TILIBRA  
Valor de referência: R\$ 17,99

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 1.606,50  
Modelo: --

**73 - Bloco Recado**

Especificação: BLOCO RECADO TIPO: POS IT, MATERIAL: PAPEL, COR: BRANCA, LARGURA: 38, COMPRIMENTO: 50, TIPO: AUTO-ADESIVO, GRAMATURA: 75, QUANTIDADE FOLHAS: 400.

Quantidade: 155,0  
Valor unitário: R\$ 6,85  
Fabricante/Marca: NOTE  
Valor de referência: R\$ 8,02

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 1.061,75  
Modelo: --

**108 - BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES 76 X 102 MM COM 100 FOLHAS**

Especificação: BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES 76 X 102 MM COM 100 FOLHAS

Quantidade: 220,0  
Valor unitário: R\$ 5,70  
Fabricante/Marca: NOTE  
Valor de referência: R\$ 6,65

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 1.254,00  
Modelo: --



**AURICELIO BARBOSA PRADO**  
**86.706.520/0001-30**

120 - CADERNO ESPIRAL 8 MATÉRIAS CAPA DURA

Especificação: CADERNO ESPIRAL 8 MATÉRIAS CAPA DURA

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 42,00

Valor total: R\$ 2.940,00

Fabricante/Marca: TERRA SOL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 48,41

---

122 - BLOCO DE NOTAS SEM PAUTA 15X20 PERSONALIZADOS COM 100 FOLHAS

Especificação: BLOCO DE NOTAS SEM PAUTA 15X20 PERSONALIZADOS COM 100 FOLHAS

Quantidade: 400,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,00

Valor total: R\$ 7.600,00

Fabricante/Marca: MAX PRINT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,54

---

123 - AGENDA DIÁRIA EXECUTIVA PERSONALIZADA 15 X 21

Especificação: AGENDA DIÁRIA EXECUTIVA PERSONALIZADA 15 X 21

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 48,00

Valor total: R\$ 14.400,00

Fabricante/Marca: TILIBRA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 52,01

---

126 - BLOCO ADESIVO 38 X 50MM 400 FOLHAS

Especificação: BLOCO ADESIVO 38 X 50MM 400 FOLHAS 4 CORES NEON

Quantidade: 290,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 6,85

Valor total: R\$ 1.986,50

Fabricante/Marca: NOTE

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,07

---

127 - CADERNO BROCHURA

Especificação: CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 60 FOLHAS

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,30

Valor total: R\$ 438,00

Fabricante/Marca: TERRA SOL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 7,62

---

**AURICELIO BARBOSA PRADO**  
**86.706.520/0001-30**

Valor total - LOTE 09 - BLOCOS, LIVROS E CADERNOS DE NOTAS: R\$ 42.399,75 - (quarenta e dois mil, trezentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 341.387,31 (trezentos e quarenta e um mil, trezentos e oitenta e sete reais e trinta e um centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 12 de Março de 2025 às 09:12

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: AURICELIO

E-mail: grafica.abc@hotmail.com

CPF/MF: 86.706.520/0001-30

AURICELIO BARBOSA PRADO  
CNPJ/MF: 86.706.520/0001-30

AURICELIO  
BARBOSA  
PRADO:5125  
1787304

Assinado de forma  
digital por  
AURICELIO BARBOSA  
PRADO:51251787304  
Dados: 2025.03.12  
09:17:25 -03'00'



**JOSE IRESVAN ARAÚJO – ME**

Rua Padre Cícero, 1610 – CEP: 63010-020 – Juazeiro do Norte – CE

CNPJ: 02.860.611/0001-35 – CGF: 06.274.675-8

fores: (88) 3511-1088 / 9 9933-2215 / Email: araujopapelarialicitacao@gmail.com

### PROPOSTA

A Prefeitura Municipal de SENADOR POMPEU, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133/21, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº GM-PE 002/2025-SRP.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo 1, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, conforme especificações apresentadas abaixo.

LOTE 01 - TINTAS						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Estimado	Valor Total
0001	TINTA PINCEL ATÔMICO, TINTA PINCEL ATOMICO, COR: VARIADA	Unid.	100	bazze	R\$ 4,80	R\$ 480,00
0002	TINTA GUACHE, TINTA DE PINTURA ARTISTICA	cx	996	radex	R\$ 3,29	R\$ 3.276,84
0003	TINTA PARA CARIMBO, COR: AZUL, COMPONENTES: BASE ÓLEO, APLICAÇÃO: ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO: 40 ML	Unid.	146	bazze	R\$ 3,90	R\$ 569,40
0004	TINTA PARA CARIMBO, COR: PRETA, COMPONENTES: BASE ÓLEO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: NUMERADOR AUTOMÁTICO	frasco	92	radex	R\$ 3,90	R\$ 358,80
						<b>R\$ 4.685,04</b>

quatro mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
FABRICA

1151  
M

**LOTE 10 - BARBANTES E FITAS DIVERSAS**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Estimado	Valor Total
0001	BARBANTE, MATERIAL: SISAL, COR: NATURAL, DIÂMETRO: 1,50 MM COMPRIMENTO: COM 500M	ROLO	135	BARBANTEX	R\$ 13,90	R\$ 1.876,50
0002	FITA DECORATIVA LISA PARA PRESENTE, TAMANHO: 15MM X 50M, CORES VARIADAS	ROLO	112	FIDEPLAS	R\$ 7,90	R\$ 884,80
0003	FITA DECORATIVA LISA PARA PRESENTE, TAMANHO: 38MM X 50M, CORES VARIADAS	ROLO	130	FIDEPLAS	R\$ 11,90	R\$ 1.547,00
0004	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 45 MM, COMPRIMENTO: 45 M, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO	ROLO	746	EMBALANDO	R\$ 3,90	R\$ 2.909,40
0005	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: GOMADA, LARGURA: 48 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: MARROM, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO	ROLO	1170	ADELBRAS	R\$ 13,90	R\$ 16.263,00
0006	FITA ADESIVA 24MM X 50M TIPO: DUREX CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE.	ROLO	313	EMBALANDO	R\$ 2,90	R\$ 907,70
0007	FITILHO ROLO 5 MM, 50 METROS, CORES VARIADAS	Unid.	50	PROGRESSO	R\$ 3,90	R\$ 195,00
0008	FITA CETIM 22MM X 10M, 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS	Unid.	50	PROGRESSO	R\$ 9,50	R\$ 475,00
0009	FITA DE CETIM 7MM X 10M, 100% POLIÉSTER, CORES VARIADAS	Unid.	50	PROGRESSO	R\$ 8,90	R\$ 445,00
0010	BARBANTE DE ALGODÃO CRU C/100 M	Unid.	20	BARBANTEX	R\$ 16,00	R\$ 320,00
<b>vinte e cinco mil, oitocentos e vinte e três reais e quarenta centavos</b>						<b>R\$ 25.823,40</b>

COMISSAO DE LICITACAO  
 FI \_\_\_\_\_ 1152  
 RUBRICA \_\_\_\_\_ M

Validade da Proposta: **60 (sessenta) dias.**

**1. Identificação do licitante:**

Razão Social: JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME CNPJ N°.: 02.860.611/0001-35

Inscrição Estadual N°: 06.274675-8 Inscrição Municipal: N° 1084147

Endereço: RUA PADRE CÍCERO, 1610 BAIRRO: SALESIANOS CIDADE: JUAZEIRO DO NORTE/CE Fone:(88) 3511-1088 / (88) 99933-2215

Banco: BANCO DO BRASIL S/A Agência N° : 0433-2 Conta Corrente N° : 24457-0

EMAIL: araujopapelarialicitacao@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: JOSE IRESVAN ARAUJO Carteira de Identidade n° 22.900.347-3-SSP/SP CPF N°325.692.703-34 NACIONALIDADE: BRASILEIRO ESTADO CIVIL: CASADO CARGO: EMPRESÁRIO DOMICILIO: RUA JOSÉ SOARES FILHO,65 BAIRRO: SALESIANOS TELEFONE: (88) 3511-1088

REPRESENTANTE/PROCURADOR: JULIANA BARRETO DOS SANTOS RODRIGUES NACIONALIDADE: BRASILEIRA ESTADO CIVIL: CASADA CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO CARTEIRA DE IDENTIDADE N°: 9929190575 SSP/CE CPF N°: 318.096.408-14 ENDEREÇO: RUA PADRE CÍCERO, 1610 BAIRRO: SALESIANOS TELEFONE: (88) 3511-1088 / 9 9933-2215

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdencianos, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a prestação do serviço, inclusive a margem de lucro

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprira todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 12 DE MARÇO DE 2025.

Assinado de forma digital por  
45.236.670 JULIANA BARRETO DOS  
SANTOS  
RODRIGUES:45236670000140  
Dados: 2025.03.12 09:53:51 -03'00'

**JULIANA BARRETO DOS SANTOS RODRIGUES**  
**CPF: 318.096.408-14 RG: 99029190575 SSP/CE**

COMISSAO DE LICITACAO  
FI \_\_\_\_\_ 1153  
RUBRICA \_\_\_\_\_ M